

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

**ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ
69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Τηλ. 2531039000
ΔΙΟΙΚΗΣΗ**



HELLENIC REPUBLIC

**DEMOCRITUS UNIVERSITY
OF THRACE
UNIVERSITY CAMPUS
GR 691 00 KOMOTINI
Tel. +302531039000
ADMINISTRATION**

ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΦΟΙΤΗΤΗ

ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ 2024

Της Συνηγόρου του Φοιτητή του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης,
Μαρίκας Γιούνη, Καθηγήτριας στη Νομική Σχολή του Δ.Π.Θ.

Με την παρούσα σας υποβάλλω σύμφωνα με το άρθρο 130 και 461 παρ. 2 του Ν. 4957/2022, με το οποίο καταργήθηκε το άρθρο 55 περ. γ του Ν. 4009/2011, την παρούσα έκθεση πεπραγμένων του γραφείου του Συνηγόρου του Φοιτητή για το έτος 2024. Η παρούσα υποβάλλεται σύμφωνα με την παρ. στ' του άρθρου 130 του Ν. 4957/2022, σύμφωνα με την οποία ο Συνήγορος του Φοιτητή «Συντάσσει ετήσια έκθεση, την οποία υποβάλλει στον Πρύτανη, το Συμβούλιο Διοίκησης και τη Σύγκλητο του Α. Ε. Ι. για το έργο που επιτελέστηκε και την πορεία των υποθέσεων που χειρίστηκε, καθώς και προτάσεις για τη βελτίωση της αποτελεσματικότητας των υπηρεσιών του ιδρύματος. Τα πορίσματα του Συνηγόρου του Φοιτητή, καθώς και η ετήσια έκθεσή του δημοσιεύονται στον διαδικτυακό τόπο του ιδρύματος, με την επιφύλαξη του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων, ΕΕ L 119) και του ν. 4624/2019 ».

Μετά από την ως άνω νέα διάταξη, σας υποβάλλω την παρούσα έκθεση.

Σύντομο ιστορικό

Με τη με αριθμό 23/9/17-01-2019 Απόφαση της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ. (ΦΕΚ 98/24-01-2019 τ. Β'), «Σύσταση και συγκρότηση αυτοτελούς γραφείου με την επωνυμία «Συνήγορος του Φοιτητή» στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης», συστάθηκε και συγκροτήθηκε για πρώτη φορά, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, αυτοτελές γραφείο με την επωνυμία « Συνήγορος του Φοιτητή », κατ' άρθρον 55 του Ν. 4009/2011 .

Με τη με αριθμό 46/10/7-3-2019 απόφαση της Συγκλήτου, η οποία έλαβε αριθμό πρωτ. ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/36874/1392/13-03-2019 και μετά από τη νόμιμη διαδικασία που η ως άνω τότε διάταξη όριζε, ορίστηκε η κ. Λευκή Κιοσσέ-Παυλίδου, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής του Δ.Π.Θ ως η πρώτη Συνήγορος του Φοιτητή.

Στη συνέχεια, και με τις με αριθμό πρωτ. 1) ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/13254/413/01-11-2019, 2) ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/34023/1370/17-2-2021, 3) ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/61866/2643/ 28-7-2021 και 4) ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/48882/1963/2-9-2022 αποφάσεις της Συγκλήτου αντίστοιχα, ανανεώθηκε η θητεία της και για το αντίστοιχο ακαδημαϊκό έτος, που αναφέρεται στις αποφάσεις αυτές.

Στη συνέχεια και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 130 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/217-2022), και με την με αριθμό 7/92/22-6-2023 απόφαση της Συγκλήτου, η οποία έλαβε αριθμό πρωτ. ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/55599/1764/29-6-2023 και μετά από τη νόμιμη διαδικασία που η ως άνω διάταξη ορίζει, ορίστηκε ως Συνήγορος του Φοιτητή του Δ.Π.Θ. η κ. Μαρίκα Γιούνη, Καθηγήτρια του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής του Δ.Π.Θ., για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024. Στη συνέχεια και με την με αριθμό πρωτ. ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/55186/4715/1023/25-6-2024 απόφαση της Συγκλήτου αντίστοιχα, ανανεώθηκε η θητεία της για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025.

Καθ' όλο το χρόνο ασκήθηκαν τα καθήκοντα του Συνηγόρου του Φοιτητή, στα πλαίσια που το άρθρο 130 του Ν. 4957/2022 όριζε, υποβάλλοντας κατ' έτος την ετήσια έκθεση πεπραγμένων.

Από 1-1-2024 έως στις 31-12-2024 απεστάλησαν στη Γραμματεία του Συνηγόρου του Φοιτητή συνολικά είκοσι τέσσερις (24) έγγραφες αναφορές - ερωτήματα. Το σύνολο των αναφορών - ερωτημάτων, όπως φαίνεται και από τον αριθμό πρωτοκόλλου εισερχομένου εγγράφου και την ημερομηνία απάντησης, επιλύθηκε ταχύτατα.

Οι φοιτητές και φοιτήτριες των τμημάτων που ανήκουν στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης ζήτησαν τις υπηρεσίες του Συνηγόρου του Φοιτητή και απευθύνθηκαν στο γραφείο, είτε αυτοπροσώπως, είτε μέσω ηλεκτρονικού

ταχυδρομείου, είτε κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας. Οι αναφορές - ερωτήματα ήταν επώνυμες.

Ενδεικτικά και σε γενικά πλαίσια, οι φοιτητές/ριες σε καταγγελίες τους ανέφεραν προβλήματα συνεργασίας με τον/την διδάσκοντα/ουσα Καθηγητή/ρια, άρνηση επίδειξης γραπτού στον/στην ενδιαφερόμενο/η, καταγγελίες για την καθυστέρηση ανάρτησης βαθμολογίας, ένσταση για την απόρριψη αιτήματος για δικαιολόγηση απουσίας σε φροντιστήριο πρακτικής άσκησης κατόχου πτυχίου από Πανεπιστήμιο του εξωτερικού, καταγγελία για αδικαιολόγητη καθυστέρηση, παραλείψεις και άρνηση εξέτασης αιτήματος για εκπόνηση διδακτορικής διατριβής.

Περαιτέρω, ζητήθηκε η διαμεσολάβηση της ΣτΦ σε αιτήματα που υποβλήθηκαν στις γραμματείες τμημάτων για παράταση προθεσμίας λόγω προβλήματος που προέκυψε με το ηλεκτρονικό σύστημα δήλωσης μαθημάτων, καθώς και για παράταση προθεσμίας δήλωσης μαθημάτων για συμμετοχή στις διαδικτυακές εξετάσεις, καθώς και σε αίτημα που αφορά την δυνατότητα πρακτικής άσκησης στον τόπο κατοικίας για σοβαρούς προσωπικούς λόγους, ενώ κοινοποιήθηκε έγγραφο διαμαρτυρίας που αφορά τις καθυστερήσεις ανακαίνισης Φοιτητικών Εστιών και δόθηκαν κατευθύνσεις από τη ΣτΦ ως προς τις νόμιμες ενέργειες.

Αναφέρθηκαν επίσης αρκετά προβλήματα που προέκυψαν από την καθυστέρηση των διαδικασιών ένταξης των νέων τμημάτων πρώην ΔΙΠΑΕ (νυν ΔΠΘ), η οποία είχε ως αποτέλεσμα την καθυστέρηση αναρτήσεων των βαθμολογιών, έκδοσης πιστοποιητικών, βεβαιώσεων περάτωσης σπουδών, καθώς και την καθυστέρηση στην έναρξη της πρακτικής άσκησης μέσω ΕΣΠΑ.

Ένας μεγάλος αριθμός αναφορών δεν αφορούσαν καταγγελίες αλλά την υποβολή διαφόρων ερωτημάτων, ενδεικτικά: ερώτημα φοιτητή/ριας με Πτυχίο της Μ. Βρετανίας, στο οποίο υπάρχει ασάφεια σχετικά με τον βαθμό και αφορά την απαλλαγή από τα δίδακτρα του Π.Μ.Σ., ερώτημα απόφοιτου/ης Π.Μ.Σ. για την πρόσθεση κειμένου στη ΜΔΕ περί πνευματικών δικαιωμάτων, ερώτημα σχετικά με το ουσιαστικά εμπρόθεσμο της αίτησης υποψηφίου/ας σε ΠΜΣ, ερώτημα για τις διαγραφές παλαιών φοιτητών, ερώτημα σχετικά με την εγγραφή ατόμου που ανήκει στην κατηγορία με σοβαρές παθήσεις, ερώτημα για την απόρριψη αιτήματος για την χορήγηση στεγαστικού επιδόματος, ερώτημα σχετικά με τις επιθέσεις αδέσποτων ζώων στην Πανεπιστημιούπολη, ερώτημα σχετικά με τον τρόπο επιλογής των συμμετεχόντων φοιτητών σε Εκπαιδευτική δραστηριότητα. Αν και πολλά από τα ερωτήματα που υποβλήθηκαν δεν είναι της αρμοδιότητας του ΣτΦ, όλα τα ερωτήματα απαντήθηκαν και σε πολλές περιπτώσεις δόθηκε νομική συμβουλή στους ερωτώντες.

Περαιτέρω, η Συνήγορος του Φοιτητή συνεργάστηκε με το Γραφείο Πρακτικής άσκησης σχετικά με ερώτημα που της υποβλήθηκε αναφορικά με το τι ισχύει για τους ανασφάλιστους φοιτητές, καθώς και με τον απερχόμενο Συνήγορο του Φοιτητή πρώην ΔΙΠΑΕ της Καβάλας-Δράμας (νυν ΔΠΘ).

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 130 του Ν. 4957/2022, με την παρούσα συνυποβάλλεται συνοπτική κατάσταση στην οποία αναγράφονται οι αναφορές που υποβλήθηκαν, ο χρόνος που υποβλήθηκαν, τα ζητήματα που τέθηκαν, το Τμήμα που αυτά αφορούσαν καθώς και ο χρόνος επίλυσής τους.

Με ιδιαίτερη τιμή

Η Συνήγορος του Φοιτητή
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης

Μαρίκα Γιούνη
Καθηγήτρια Νομικής

Πληροφορίες: Συνήγορος του Φοιτητή

Τηλέφωνο: 25310/39022

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: synigoros@duth.gr

Information :

tel•. +30253 1 039022

e-mail: synigoros@duh.gr

**ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΘΡΑΚΗΣ
ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΦΟΙΤΗΤΗ**

**ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΠΟΥ ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΕΤΟΣ
2024**

	ΑΡ. ΠΡΩΤ.	ΠΕΡΙΛΗΨΗ	ΤΜΗΜΑ	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
1	169/12-2-2024	Αίτημα φοιτητή/ριας για παράταση της προθεσμίας δήλωσης μαθημάτων για συμμετοχή στις διαδικτυακές εξετάσεις.	Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής στην Κομοτηνή	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από τη ΣτΦ στις 14/2/2024. Το αίτημα διαβιβάστηκε από τη ΣτΦ στη Γραμματεία του Τμήματος ενόψει της προγραμματισμένης Γ.Σ.
2	170/15-2-2024	Καταγγελία φοιτητή/ριας σχετικά με την καθυστέρηση εξέτασης της ένστασης κατά της απορριπτικής απόφασης της αρμόδιας υπηρεσίας για χορήγηση στεγαστικού επιδόματος.	ΤΕΦΑΑ στην Κομοτηνή	Απαντήθηκε τηλεφωνικά από τη ΣτΦ στις 18-2-2024 μετά από επικοινωνία της ΣτΦ με την αρμόδια υπηρεσία.
3	171/19-2-2024	Ερώτηση φοιτητή/ριας εάν ο διδάσκων μπορεί να υποδεικνύει στους φοιτητές τον ορισμό της επίθεσης από αδέσποτα ζώα στην Πανεπιστημιούπολη.	Τμήμα Ελληνικής Φιλολογίας στην Κομοτηνή	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από τη ΣτΦ στις 7-3-2024 και δόθηκαν διευκρινίσεις στον/η φοιτητή/ρια.
4	172/28-2-2024	Καταγγελία φοιτητή/ριας που αφορά πρόβλημα που υπάρχει σχετικά με την καθυστέρηση ανάρτησης βαθμολογίας μαθήματος.	Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης στην Προσχολική Ηλικία στην Αλεξανδρούπολη	Η ΣτΦ ενημέρωσε τηλεφωνικά τον Πρόεδρο του Τμήματος, μετά από ενέργειες του οποίου ανακοινώθηκαν οι βαθμολογίες του μαθήματος. Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από τη ΣτΦ στις 2/03/2022.
5	173/28-2-2024	Αίτημα φοιτητή/ριας που αφορά την δυνατότητα πρακτικής άσκησης στον τόπο κατοικίας της για σοβαρούς προσωπικούς λόγους.	Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής στην Κομοτηνή	Σε πολλαπλές τηλεφωνικές επικοινωνίες της ΣτΦ με τον Πρόεδρο του Τμήματος έγινε προσπάθεια επίλυσης

				του ζητήματος. Η φοιτήτρια ενημερώθηκε τηλεφωνικά. [Σημ. ΣΤΦ: το ζήτημα έχει προβληματίσει κατ' επανάληψη τη Γ.Σ. του τμήματος, καθώς αφορά περισσότερους φοιτητές/ριες. Βάσει απόφασης της Γ.Σ. του τμήματος, η πρακτική άσκηση πραγματοποιείται εντός της ΠΕ Ροδόπης. Μέχρι στιγμής τα αιτήματα αδυνατούν να ικανοποιηθούν λόγω έλλειψης προσωπικού στο τμήμα.]
6	174/4-3-2024	Κοινοποίηση εγγράφου διαμαρτυρίας οικότροφων φοιτητών/ριών σχετικά με τις καθυστερήσεις ανακαίνισης Φοιτητικών Εστιών Κιμμερίων Ξάνθης και την εκκένωση του κτηρίου Α2.		Μετά από αλληπάλληλες τηλεφωνικές συνομιλίες με τον εκπρόσωπο των οικότροφων φοιτητών δόθηκαν κατευθύνσεις για την επίσημη προσφυγή των φοιτητών στο Συμβούλιο Φοιτητικής Μέριμνας και συμβουλές για τη διατύπωση και υποβολή της αίτησης. Η ΣΤΦ ζήτησε από τους φοιτητές να της κοινοποιήσουν το έγγραφο μόλις πρωτοκολληθεί. Δεν έγινε κοινοποίηση.
7	175/6-3-2024	Ερώτημα φοιτητή/ριας με πτυχίο Πανεπιστημίου της Μ. Βρετανίας, στο οποίο υπάρχει ασάφεια σχετικά με τον βαθμό, που αφορά την απαλλαγή του/της από τα δίδακτρα του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών.	Τμήμα Ιατρικής στην Αλεξανδρούπολη	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από τη ΣΤΦ στις 6-3-2024.
8	176/19-3-2024	Κοινοποίηση ένστασης φοιτητή/ριας κατά της απόρριψης του αιτήματος για δικαιολόγηση απουσίας σε φροντιστήριο πρακτικής άσκησης για	Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης στην	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από την ΣΤΦ στις 21-3-2024. Η ένσταση διαβιβάστηκε στην

		την αναγνώριση πτυχίου από Πανεπιστήμιο του εξωτερικού.	Προσχολική Ηλικία στην Αλεξανδρούπολη	Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης.
9	178/19-4-2024	Αίτημα για παράταση προθεσμίας δήλωσης μαθημάτων λόγω προβλήματος με το ηλεκτρονικό σύστημα.	Τμήμα Ελληνικής Φιλολογίας στην Κομοτηνή	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από την ΣτΦ στις 19-4-2024 και δόθηκαν οδηγίες στον/ην φοιτητή/ρια για υποβολή του αιτήματος στη Γραμματεία του τμήματος.
10	179/25-4-2024	Ερώτημα από το Γραφείο Πρακτικής άσκησης Δ.Π.Θ. σχετικά με τους ανασφάλιστους φοιτητές/ριες	Γραφείο Πρακτικής Άσκησης Δ.Π.Θ.	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από την ΣτΦ στις 25-4-2024.
11	180/13-5-2024	Ερώτημα φοιτητή/ριας που αφορά την ημερομηνία έναρξης της πρακτικής άσκησης των φοιτητών/ριών μέσω ΕΣΠΑ, λόγω καθυστέρησης της διαδικασίας συγχώνευσης των νέων Τμημάτων στο Δ.Π.Θ.	Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας στην Καβάλα	Σε τηλεφωνική επικοινωνία της ΣτΦ με τον/τη φοιτητή/ρια δόθηκαν οδηγίες για περαιτέρω ενέργειες, αλλά το θέμα δεν λύθηκε. Μετά από τηλεφωνική επικοινωνία της ΣτΦ με τον Πρόεδρο του Τμήματος και τον υπεύθυνο των πρακτικών, δόθηκαν εξηγήσεις στον/στη φοιτητή/ρια ηλεκτρονικά από την ΣτΦ στις 23-5-2024. Ευχαριστήριο μέιλ του/της ενδιαφερομένου/ης για την παρέμβασή της ΣτΦ
12	181/17-6-2024	Καταγγελία υποψηφίου/ας διδάκτορα προς τους αρμοδίους του Τμήματος που αφορά την αδικαιολόγητη καθυστέρηση, παραλείψεις και άρνηση για εξέταση αιτήματος για εκπόνηση διδακτορικής διατριβής.	Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης Σχολή Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας στην Ορεστιάδα	Απαντήθηκε από την ΣτΦ ηλεκτρονικά στις 26-6-2024 μετά από επικοινωνία με τη Γραμματεία του Τμήματος.
13	182/10-7-2024	Καταγγελία φοιτητή/ριας που αφορά την καθυστέρηση των διαδικασιών	Τμήμα Δασολογίας και	Απαντήθηκε από τη ΣτΦ ηλεκτρονικά στις 16-7-2024

		ένταξης των νέων Τμημάτων του Δ.Π.Θ., με αποτέλεσμα την καθυστέρηση ανάρτησης των βαθμολογιών και της έκδοσης βεβαιώσεων περάτωσης σπουδών.	Φυσικού Περιβάλλοντος στην Δράμα	μετά από επικοινωνία με τη Γραμματεία του Τμήματος.
14	183/15-7-2024	Καταγγελία φοιτητή/ριας που αφορά την άρνηση συνεργασίας με τον/την Καθηγητή/ρια για την επίδειξη του γραπτού των εξετάσεων.	Τμήμα Κοινωνικής Εργασίας στην Κομοτηνή	Κατόπιν επικοινωνίας της ΣτΦ με τον/την Καθηγητή/ρια, το ζήτημα τακτοποιήθηκε για όλους τους φοιτητές με παρόμοιο αίτημα. Απαντήθηκε με μείλ που έστειλε ο/η καθηγητής/ρια στους ενδιαφερόμενους φοιτητές για την επίδειξη του γραπτού τους, το οποίο κοινοποίησε στην ΣτΦ.
15	184/16-7-2024	Καταγγελία φοιτητή/ριας που αφορά πρόβλημα που υπάρχει σχετικά με την καθυστέρηση ανάρτησης βαθμολογιών στο Τμήμα.	Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης στην Αλεξανδρούπολη	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από τη ΣτΦ στις 26-7-2024 έπειτα από επικοινωνία με τον Πρόεδρο του Τμήματος. Ευχαριστήριο μείλ του/της φοιτητή/ριας.
16	185/4-9-2024	Καταγγελία φοιτητή/ριας που αφορά την καθυστέρηση στη χορήγηση βεβαίωσης περάτωσης σπουδών λόγω καθυστερήσεων της διαδικασίας ένταξης των νέων Τμημάτων του Δ.Π.Θ.	Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας στην Καβάλα	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από τη ΣτΦ στις 9-9-2024 κατόπιν επικοινωνίας με τη Γραμματεία του Τμήματος.
17	186/5-9-2024	Ερώτημα μητέρας φοιτητή/ριας που ανήκει στην κατηγορία με σοβαρές παθήσεις αναφορικά με της εγγραφή του/της στο Τμήμα.	Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού στην Κομοτηνή	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από τη ΣτΦ με στις 7-9-024 και δόθηκαν οδηγίες να απευθυνθεί στη ΔοΣυΠ.
18	187/6-9-2024	Αποστολή ερωτηματολογίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου με αίτημα παροχής τεκμηριωμένων στοιχείων σχετικά με αναφορές προς την ΣτΦ για προβλήματα των Φοιτητικών Εστίων.	Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από τη ΣτΦ στις 10-10-2024.

19	188/25-9-2024	Συνεργασία της Συνηγόρου του Φοιτητή με τον απερχόμενο Συνήγορο του Φοιτητή πρώην ΔΙΠΑΕ της Καβάλας νυν Δ.Π.Θ.		
20	189/7-10-2024	Αίτημα απόφοιτου/ης Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών που αφορά την πρόσθεση κειμένου στη ΜΔΕ περί πνευματικών δικαιωμάτων.	Τμήμα Κοινωνικής Εργασίας στην Κομοτηνή	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από τη ΣτΦ στις 9-10-2024
21	190/9-10-2024	Ερώτημα φοιτητή/ριας αναφορικά με την απόρριψη αιτήματος του/της για χορήγηση στεγαστικού επιδόματος.	Τμήμα Νομικής στην Κομοτηνή	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από τη ΣτΦ στις 10-10-2024 μετά από επικοινωνία με την αρμόδια υπηρεσία.
22	192/13-11-2024	Αίτημα φοιτητή/ριας για να ληφθεί υπόψη η εμπρόθεσμη αίτησή του/της για το ΠΜΣ "Σπουδές στη Βιοηθική"	Τμήμα Ιατρικής στην Αλεξανδρούπολη	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά στον/στη φοιτητή/ρια από τη ΣτΦ στις 13-11-2024 και ακολούθησε τηλεφωνική επικοινωνία όπου συζητήθηκε περαιτέρω το θέμα με τον/τη φοιτητή/ρια.
23	193/2-12-2024	Καταγγελία φοιτητή/ριας που αφορά την επικοινωνία με την Γραμματεία του τμήματός του/της δεν του/της απάντησε σε ερώτημα για διαγραφές φοιτητών-μερική φοίτηση.	Τμήμα Νομικής στην Κομοτηνή	Έπειτα από επικοινωνία της ΣτΦ με τη Γραμματεία του Τμήματος Νομικής, το ερώτημα απαντήθηκε ηλεκτρονικά από τη ΣτΦ στις 3-12-2024 και εν συνεχεία από τη Γραμματεία του Τμήματος.
24	194/16-12-2024	Καταγγελία φοιτητή/ριας που αφορά ανακοίνωση του τμήματος για μια Εκπαιδευτική δραστηριότητα, τον τρόπο επιλογής των συμμετεχόντων φοιτητών/τριών	Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης στην Κομοτηνή	Απαντήθηκε ηλεκτρονικά από τη ΣτΦ στις 17-12-2024.